agatur superuenire nobis posse arbitramur,
 quod non omnino fit minimi, imò nihili fa-
 ciendum, præ illa quam à summo iudice ex-
 pectamus olim felicitatē, mansuete, benigne
 moderatæ quæ uitæ causa, nobis promissa. Pla-
 to à Minos & Radamantho iudicandos pu-
 niendosq; malos pronuntiauit: nos uerò ne-
 que si Minos aliquis fuerit: nec si Radamath⁹,
 aut horum etiam pater, iudicij Dei ab illo ui-
 tari posse asserimus. An uerò illi quibus hæc
 sententia animo inoleuit, Edamus, bibamus,
 cras enim moriemur: & mortem, profundum
 quendam somnum rerumque omnium obli-
 uionem statuunt, (ut ille ait, Germanus mor-
 tis somnus) pietatis in Deum studiosi uiden-
 tur, nos non uidemur, qui innocentia & fan-
 citati uitæ omnem operam damus, ut deite-
 mus iudicium? nos inquam, qui præsentē hæc
 uitam minimè magni facimus, & illum dun-
 taxat ducem pertransentes sequimur: quem
 utpote Deum cum uerbo suo cognoscere o-
 ptamus, ut quænam Filij ad Patrem sit unio,
 intelligamus, quid Pater cum Filio communi-
 cet, quid sit Spiritus: quæ unitas trium, quæ
 discretio unitorum, Spiritus scilicet, Filij & Pa-
 tris. & qui longè præstantiorem quàm uerbis
 exprimeret quisquam ualeat, eam quæ nos ex-
 cipiet uitam agnoscimus: si puri ab omni cri-
 mine ad ipsam transferimur: qui deniq; ad eò
 benigni sumus, ut non amicos tantum, sed ini-
 micos etiam diligamus. Si enim redamētis, in-
 quit, illos qui uos amant, & mutuum detis il-
 lis qui uobis etiam dederint: ecquidnam me-
 remini? Tales inquam nos quum simus, existi-
 mamur impij. Ethæc quidem parua è magnis,
 pauca è multis retulimus, ne nimium impor-
 tuni uobis aut molesti essemus. Nam & qui
 mel aut unum explorant, exigua tantum par-
 te gustata, de toto iudicant. Cæterum quo-
 niam multi sunt qui nos, quum impietatis nu-
 men tollentis crimine arcessant, ne minimam
 quidem ipsi cognitionem Dei habent (homi-
 nes planè rudes, neque uel de natura uel de
 Deo doctrina ulla imbuti,) pietatem uerò ex
 sacrificiorum ritibus metiuntur, & nos incu-
 sant quod non eosdem quos pleræque ciuita-
 tes deos colamus: rem ita considerate Impera-
 tores: & primùm cur sacra non faciamus. O-

pifex ille & pater uniuersorum, non sanguine eget, non nidore, non floribus & suffi-
 mentis fragrantibus: quum ipse sit odor longè suauissimus: quum nulla re indigeat,
 nihil extra se desideret. Imò maximum hoc sacrificium ducit, u cognoscamus
 quis ille sit tantus qui cælos extendit & conglobauit, qui terram centri instar con-
 stabiliuit, qui aquas in mare deriuatas congefsit, lucem à tenebris descieuit, æthe-
 rem stellis ornauit: & omne genus fruticis è terra produxit: qui animalia creauit,
 & hominem finxit. Hæc quum cogitamus, & animo complectimur DEVM opi-

honore prosequor, quibus ultra concessum est nihil quam quod facere iussa sunt. Et si enim pulchra sunt propter opificis arte: a materia tamen natura non degenerant. Sententia illa (inquit) quam caelum & mundum appellavit, multos quidem foelicitatis numeros a parente consequuta est: non effugit tamen quominus esset corporea. quam ob causam mutationis expers esse non potest. Quod si caelum & elementa, in quibus diivnum opificium agnosco, non adoro tanquam deos, quum dissoluenda olim cognosca, qua tandem ratione deorum nomine salutabo illa quae ab hominibus fabricata esse noui? Vos obsecro rem breuiter aestimate. Necessse est autem me qui defendendae causae nostrae negotium suscepi, diligentius altiusque repetere omnia, & cum de nominibus deorum, quod nupera sint: tum de statuis, quod heri & nudius tertius (ut aiunt) factae, differere. quaquam & uos ipsi, in antiquissimis quibusque scriptis, si alius quisquam, uersati, accuratè hanc intelligitis. Orpheum igitur dico, & Homerum & Hesiodum (uel aequales, uel non multo inferiores aetate) illis quos celebrant dijs fuisse. quod uel Herodoti testimonio comprobatur. (Vnde singuli deorum extiterint (inquit ille) an cuncti semper fuerint, aut qua specie, hactenus ignoratum est: nisi nuper atque heri, ut sic dicam.) Nam Hesiodus atque Homerus, quos quadringentis non amplius annis ante me opinor extitisse, primi Graecis deorum generationem suis carminibus decantarunt, eisque & nomina posuerunt & cognomina asingnarunt: & eorum genera (uel sexus) honores, artes diuersas, figuraeque descriperunt. Caeterum imagines deorum, antequam plasticè pingedi, & statuaria ars in usum uenissent, ne nominabantur quidem: donec tandem nati floruerunt, Saurias Samius, Craton Sicyonius, Cleanthes Corinthius, & Core (core hic tanquam proprium nomen accipere licet, uel uirginem interpretari. Corinthia. Umbratilicem enim picturam equi, umbra in sole circumscripita. Saurias inuenit. Graphicen uerò id est picturam res cum suis coloribus representantem) Craton ostendit, qui in tabula dealbata uiri & mulieris umbras delineauit. Cores inuentum est coroplastice. hanc enim illius quem amabat dormientis in umbram pariete quum consignasset, pater tam expressa similitudine delectatus (figlinam is exercebat) lineamenta exculpta luto repleuit. qui typus etiamnum in Corintho seruatur. His posteriores Dadaulus & Theodorus Milesius statuariam & plasticen adinuenerunt Nempe aded breue tempus post inuetas imagines & simulachrorum usum effluxit, ut nomina etiam artificum qui deos expresserunt, singillatim referre possimus. Dianæ enim Ephesicè idolum, & Mineræ (quam Graeci Adulæ uocant, alij secretius Adylo) oleaginum uetus, & (eandem) sedentem Endyali